



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Курской области «Об объектах культурного наследия Курской области»

Принят Курской областной Думой

13 декабря 2022 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 29 декабря 2005 года № 120-ЗКО «Об объектах культурного наследия Курской области» (газета «Курская правда» от 19 января 2006 года № 7; от 6 июля 2006 года № 97; от 5 октября 2007 года № 149; от 26 марта 2008 года № 44; от 26 августа 2009 года № 186-187; от 4 февраля 2012 года № 11; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 22 августа 2013 года; от 18 июня 2014 года; от 24 ноября 2014 года; от 4 марта 2016 года; от 16 декабря 2016 года; от 30 ноября 2017 года; от 29 мая 2018 года; от 27 февраля 2019 года; от 23 мая 2019 года; от 15 апреля 2020 года; от 2 марта 2022 года) следующие изменения:

1) в пункте 5 статьи 6 слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области»;

2) в статье 7:

а) пункт 2 признать утратившим силу;

б) в пункте 7 слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области»;

3) в статье 7¹:

а) в наименовании слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) в абзаце первом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) в пункте 14 слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области»;

4) в статье 8:

а) в части 2:

в пункте 9 слова «Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской

Федерации» заменить словами «Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

в пункте 11 слова «Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

б) в части 4:

в абзаце первом слова «Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

в абзаце втором слова «Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

5) в статье 11¹:

а) в наименовании слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области»;

б) в части 1 слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области»;

в) в части 2:

слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области»;

слова «орган исполнительной государственной власти области» заменить словами «орган исполнительной власти Курской области»;

г) в части 6 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

б) в части 6 статьи 17¹ слова «Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

7) в статье 35 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

8) в абзаце втором части 3 статьи 35¹ слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

9) в статье 36:

а) в части 1 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

б) в части 3:

слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

10) в статье 38¹:

а) в части 1 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

б) в части 4 слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

в) в абзаце первом части 5 слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

г) в части 6 слова «Администрацию Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

д) в части 7 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

е) в части 8 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

11) в части 4 статьи 38² слова «Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

12) в части 2 статьи 41 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

Статья 2.

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления их в силу.

2. Пункт 1, подпункт «б» пункта 2, подпункт «в» пункта 3, подпункты «а», «б», абзац второй подпункта «в» пункта 5 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 23 » декабря 2022 года

№ 158 -ЗКО